

Yemin törenine katılan tek devlet adamı Türkiye'den

04/07/2010

Kırgızistan'da geçen hafta yapılan referandumda cumhurbaşkanı seçilen Roza Otunbayeva, dün yemin ederek görevine başladı. Yemin törenine, devlet adamı olarak katılım ise sadece Türkiye'den geldi. Törene iştirak eden Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'nu kabul eden Otunbayeva da, "Türkiye, yanımızda olduğunu bir kez daha vurguladı. Beni mutlu ettiniz." dedi.



Kırgızistan'da referandum sonucu cumhurbaşkanlığı yetkilerini üstlenen geçici hükümetin başkanı Roza Otunbayeva'nın yemin törenine katılan tek yabancı devlet adamı Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu oldu. Bişkek yolunda gazetecilere konuşan Davutoğlu, "Orta Asya'yı ihmal ediyorsunuz" eleştirilerinin haksız olduğunu söyledi. Kırgızistan'daki siyasal istikrar için yoğun çaba harcadıklarını belirten Davutoğlu, bu ülkeye 10 milyon doları hibe, 10 milyon doları da TİKA üzerinden teknik yardım şeklinde toplam 20 milyon dolarlık destek verileceğini ifade etti.

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Türkiye'nin Orta Asya'yı ihmal etmediğini söyledi. Çalkantılı bir dönem geçiren Kırgızistan'da Cumhurbaşkanı Roza Otunbayeva'nın yemin törenine katılan Davutoğlu, "Yeni dönemde başkente gelen ilk konuk devlet adamı biz olduk." dedi. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, dün Kırgızistan'a gitti. Referandum yoluyla cumhurbaşkanlığı yetkilerini üstlenen geçici hükümetin Başkanı Roza Otunbayeva'nın yemin ederek göreve başladığı törene katıldı. Yemin törenindeki tek yabancı devlet adamı olan Davutoğlu'nu götüren uçak, hem Rusların hem de Amerikalıların ortak askeri üs olarak da kullandığı Bişkek Havalimanı'na indi.

Bakan Davutoğlu, yol boyunca uçakta gazetecilerle Kırgızistan ve Orta Asya politikalarını konuştu. Türkiye'nin, Kırgızistan'da düzenin sağlanması için yoğun çaba harcadığını söylerken, "Yeni dönemde başkente gelen ilk konuk devlet adamı biz olduk." dedi. Davutoğlu, önceki gün muhalefetin Meclis'te yönelttiği, "Orta Asya'yı ihmal ediyorsunuz" eleştirilerini ise haksız bulunduğunu belirtti. 8 yıldır neler yaptıklarını, önceki hükümetlerle kıyaslanmayacak kadar çok yatırım ve temasın olduğunu rakamlarla açıkladı. Türkiye'nin bölgeye bakışındaki temel unsurları anlattı.

Buna göre, Türkiye, her ülkenin güçlü siyasi, ekonomik ve kültürel yapıya ulaşmasını teşvik ediyor. Siyasal istikrar konusunda yoğun çaba harcıyor. TİKA başta olmak üzere çeşitli kurumlar üzerinden ekonomik anlamda destekler sağlandı. Manas ve Ahmet Yesevi Üniversitesi gibi yatırımlar bu şekilde gündeme geldi.

Türkiye ayrıca, bölge ülkelerinin kendi aralarındaki sorunları çözmesinde aracı olmayı hedefledi. Ülkeler arasındaki sorunların çözümünde aktif rol oynadı. Özbekistan ve Kırgızistan arasında yaşananlar bunlar arasında. Türk dünyası ölçeğinde ilişkilerin gelişmesine de zemin hazırlandı. Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan ve Kırgızistan arasında daha geçen yıl Türk Dünyası Konseyi kuruldu. Türkiye'nin, Orta Asya ülkelerinin, Kazakistan'ın AGİT dönem başkanlığı örneğinde olduğu gibi uluslararası organizasyonlarda etkin olması için öncülüğü de söz konusu.

Bu arada, Türkiye, Kırgızistan'da eylül ayındaki seçimlerin sağlıklı yapılabilmesi ve kamu otoritesinin tesisi için de çaba harcıyor. 10 milyon doları hibe, 10 milyon doları da TİKA üzerinden teknik yardım şeklinde olmak üzere 20 milyon dolarlık destek anlaşması dün imzalandı.

Türkiye hep yanımızdaydı

Kırgızistan'ın yeni Cumhurbaşkanı Roza Otunbayeva, kardeş ülke Türkiye'nin hep yanlarında olduğunu söyledi. Otunbayeva, yemin töreninin ardından Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'nu kabul etti. Davutoğlu'na Türkçe "Hoşgeldiniz" diyerek konuşmasına başlayan Otunbayeva, "Bugün siz, benim cumhurbaşkanlığı yemin törenimde en yüksek dereceli bir konuğum oldunuz. Türkiye, Kırgızistan'ın yanında olduğunu bir kez daha vurguladı. Bu beni çok duygulandırdı. Beni bugün mutlu ettiniz." dedi. Otunbayeva, 2005'teki devrim sonrası ilk olarak dönemin Dışişleri Bakanı Abdullah Gül'ün yardım ettiğini, son kanlı olayların ardından yaraların sarılması için de Türkiye'nin büyük rol üstlendiğini hatırlattı. Türk yetkililerin de uluslararası arenada Kırgızistan'ı destekleyici ifadeler kullandığını söyledi. Kırgızistan hakkında yaptığı siyasi yorumların da uluslararası alanda destekleyici yönde olduğunu ifade etti. Dışişleri Bakanı Davutoğlu- Roza Otunbayeva görüşmesi 1,5 saat kadar sürdü. Davutoğlu, Bişkek temasları çerçevesinde, Kırgızistan yönetiminin Birinci Başkan Yardımcısı Almazbek Atambayev ve Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev ile de görüştü. MARAT ÖMÜROV BİŞKEK, CİHAN